
Dziennik Urzędowy
W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 17 grudnia 1991 r. Nr 45

Treść: Strona:
poz.

ROZPO RZĄDZEN IA W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

350 -  Nr 89/91 z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
uchylające 376

351 -  Nr 90/91 z dnia 16 grudnia 1991r. w sprawie zwalczania pomoru świń

352 -  Nr 91/91 z dnia 16 grudnia 199lr. w sprawie zwalczania pomoru świń

353 -  Nr 92/91 z dnia 16 grudnia 199lr. w sprawie zwalczania pomoru świń

354 -  Nr 93/91 z dnia 16 grudnia 199lr. w sprawie zwalczania pomoru świń

355 -  Nr 94/91 z dnia 16 grudnia 199lr. w sprawie zwalczania pomoru świń

POROZUM IENIE

356 -  zawarte w dniu 30 września 1991r. pomiędzy Urzędem Rejonowym w Piszu a Zarządem
Miasta w Białej Piskiej 380

376

377

378

379

379



str. 376 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO Nr 45 /poz. 350-351

350

R O ZPORZĄDZENIE Nr 89/91  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 16 grudnia 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt -  
uchyląjące

Na podstawie art. 25, 26, lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; 
z 1934r. Nr 110, poz. 976 z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. 
Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz §339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie rozporządzenia o zwalczaniu chorób 
zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, poz. 167, z 1928r. Nr 76, 
poz. 686, z 1933r. Nr 7, poz. 45 i Nr 58, poz. 435, 
z 1936r. Nr 50, poz. 360, z 1940r. Nr 32, poz. 217, 
z 1950r. Nr 2, poz. 15, z 1959r. Nr 34, poz. 208) 
zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: So- 
bolewo, Płociczno, tereny Leśnictwa Papiernia, te­
reny Wigierskiego Parku Narodowego w okolicach 
msc. Krzywe w gminie Suwałki za wolny od wście­
klizny.

§2 .

Tracą m oc rozporządzenia: Nr 64/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 17 października 199lr. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (I)z.Urz. Woj.Suw. 
Nr 38, poz. 302) i Nr 72/91 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 28 października 1991r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 39, poz. 
312).

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

351 

ROZPORZĄDZENIE Nr 90/91  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO  

z dnia 16 grudnia 1991 r. 

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o, 72, 98 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp­
nia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowości Banie Mazurskie i Zie­
miany w gminie Banie Mazurskie.

§2 .

1. W okręgu zapowietrzonym pomorem świń naka­
zuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 
rzeźnych i hodowlanych,

2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 
z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego terenu.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



Nr 45 /poz. 351-352 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str 377

§3 .

W  zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4 .

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§5 .

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§6 .

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§7 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Su­
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

352

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 9 1 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 16 grudnia 1991r. 

w  spraw ie  zw alczan ia  p o m o ru  św iń.

Na podstawie art.25, 26 lit.o, 72, 98 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp­
nia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowości Dłużec i Radzieje w 
gminie Węgorzewo.

§2 .

1. W okręgu zapowietrzonym pomorem świń naka­
zuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W  okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 
rzeźnych i hodowlanych,

2) wyprowadzania świń i wy wożenia zwłok świń 
z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń sam o pas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego terenu.

§3 .

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4 .

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§5 .

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§6 .

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.



str. 378 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 45 /poz. 352-353

§7 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 
z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego terenu.

353

R OZPORZĄDZENIE Nr 92/91  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 16 grudnia 1991r.

w sprawie zwalczania pomoru świń.

Na podstawie art.25, 26 lit.o, 72, 98 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp­
nia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz '73  i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1 .

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Dębowo w gminie Szy­
pliszki.

§2 .

§3 .

W  zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4 .

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§5 .

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§6 .

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 7.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

1. W  okręgu zapowietrzonym pomorem świń naka­
zuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W  okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 
rzeźnych i hodowlanych,



Nr 45 /poz. 354-355 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 379

354

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 93/91  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 16 grudnia 1991r. 

w  spraw ie  zw a lczan ia  p o m o ru  św iń .

Na podstawie art.25, 26 lit.o, 72, 98 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp­
nia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowości Wesołowo-Biedaszki 
w gminie Węgorzewo i Pieczarki w gminie Pozezdrze.

§ 2 .

1. W  okręgu zapowietrzonym pomorem świń naka­
zuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W  okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 
rzeźnych i hodowlanych,

2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 
z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego terenu.

§ 3 .

W  zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4 .

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§5 .

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§6 .

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 7 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

355

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 9 4 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 16 grudnia 199lr. 

w spraw ie zw alczan ia  p o m o ru  św iń.

Na podstawie art.25, 26 lit.o, 72, 98 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp­
nia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:



str. 380 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 45 /poz. 355 356

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Morgi w gminie Prze­
rosi.

§2.

1. W  okręgu zapowietrzonym pomorem świń naka­
zuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu 

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W  okręgu zapowietrzonym zakazuje się:

1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 
rzeźnych i hodowlanych,

2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 
z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie, *

5) krycia macior spoza danego terenu.

§3.

W  zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§ 4 .

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§ 5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§6 .

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§7 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

356

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte w dn iu  30 w rześn ia  1991r. pom iędzy 
U rzędem  R e jo n o w y m  w P iszu , a Zarządem  
M iasta  w B ia łe j P isk ie j.

W  dniu 30 września 199lr. pomiędzy Urzędem 
Rejonowym w Piszu reprezentowanym przez Kierow­
nika Urzędu Rejonowego Kazimierza Grusznisa, a 
Zarządem Miasta w Białej Piskiej reprezentowanym 
przez Burmistrza Miasta Jerzego Krajewskiego zo­
stało zawarte porozumienie o następującej treści:

§ 1.

W §1 porozumienia zawartego w dniu 6 listo­
pada 1990r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 34, poz. 350 i z 
1991 r. Nr 10, poz. 89) Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Piszu za zgodą Wojewody Suwalskiego, a Bur­
mistrz Miasta Biała Piska za zgodą Rady Miejskiej 
w Białej Piskiej wyrażoną w uchwale Nr X /67/91 z 
dnia 16 września 1991r. w sprawie przyjęcia zadań z 
zakresu administracji rządowej -  zgodnie dodają pkt 
7 w brzmieniu:

” 7) z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) ustalanie rozmiaru i terminów wy­
konania obowiązków obejmujących utrzymanie i 
eksploatację urządzeń melioracji wodnych szcze­
gółowych (§12)” .

§ 2.

W  celu realizacji zadań powierzonych niniejszym 
porozumieniem Urząd Rejonowy przekazuje Urzędo­
wi Miejskiemu jeden etat.



Nr 45 /poz. 356 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str. 381

§ 3. § 4.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 6 listo- Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
pada 1990r. pozostają bez zmian. nia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

BURMISTRZ KIEROWNIK URZĘDU
 Jerzy Krajewski Kazimierz Grusznis



str. 382 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO Nr 45

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia W ojewody Suwalskiego z dnia 17 grudnia 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


